
Smůla nás ale pronásleduje doslova na každém našem kroku. Náš řidič z nepochopitelných důvodů
narazil, a to dosti silně, do auta jedoucího těsně před námi. Přitom si zranili páteř a žebra Jarka a
Jirka, kromě toho se ještě porouchalo naše auto. My tu tedy zůstáváme stát, zatímco to druhé auto
odjíždí dál. Následuje ještě jeden neplánovaný nocleh po devadesáti kilometrech, snad už jen třicet
až čtyřicet kilometrů před Jambou, jak nazývají svou hlavní základnu UNITA. V překladu z umbundo,
domorodého jazyka Ovimbundů kteří v tomto hnutí převažují, to znamená slonice. Prý. My si ale
raději rychle zakládáme dva ohně a uléháme si do trávy okolo nich. Spánek se dostavuje naštěstí
rychle, ani nám není moc velká zima.


